



SALASPILS

VĒSTIS

2023. gada 29. septembris Nr. 9 (763) Nākamais numurs iznāks 27. oktobrī

Salaspils novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums

**“Salaspils Siltuma”
tarifi**

3. lpp.

**“Atvasīte”
saņem Zaļo
karogu**

5. lpp.

**Bibliotēkas
aktualitātes**

7. lpp

**Sporta
norises**

8. - 9. lpp.

**Kultūras
pasākumi
novadā**

10. - 11. lpp.

Salaspilī viesojas ukraiņu delegācija

No 14. līdz 18. septembrim Salaspilī viesojās sadraudzības pilsētas Bobrovičjas delegācija. Vizītes laikā viesi apmeklēja pašvaldības iestādes, tāpat arī tika pārrunātas turpmākās sadarbības iespējas. Sadraudzības pilsētas atbalstam notika arī labdarības koncerts par ziedojumiem “Salaspils Bobrovičajai”.

Lai iepazītu novada ikdienu un pieredzi, delegācija apmeklēja pašvaldības administrāciju, vairākas izglītības iestādes – Salaspils 1. vidusskolu, bērnudārzu “Ritenītis” un 7. pirmsskolas izglītības iestādi, kā arī iepazīna pilsētas sporta infrastruktūru, viesojoties Salaspils sporta namā un apmeklējot pilsētas stadionu un peldbaseinu. Vizītes laikā Bobrovičjas pārstāvji viesojās arī Salaspils veselības centrā, kā arī ielūkojās pašvaldības policijas un Komunālā dienesta ikdienā. Draudzības vizītes laikā delegācija viesojās “Salaspils Siltumā” un uzņēmumā “Ezerkauliņi” un apmeklēja Nacionālo botānisko dārzu, Daugavas muzeju un Salaspils memoriālu.

15. septembrī Rīgas Mūzikas un mākslas dārzā notika labdarības koncerts “Salaspils Bobrovičajai”, aicinot novada iedzīvotājus ar ziedojumiem atbalstīt Bobrovičjas pilsētas atjaunošanu. Bija apskatāma arī fotoizstāde par Krievijas agresijas radītajām sekām Bobrovičjas kopienā. Labdarības koncertā klāt-

esošos uzrunāja Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raivis Anspaks: “Paldies, ka jūs šovakar esat šeit! Šis ir skaists vakars, kurā mēs visi kopā varam izdarīt kādu labu lietu – palīdzēt mūsu draugiem Ukrainā. Augusta sākumā mums bija iespēja būt Ukrainā – Bobrovičjā un Čerņihivā. Mēs bijām pie Čerņihivas Drāmas teātra, vērojām pilsētu, skatījāmies, kādi postījumi nodarīti. Atgriezāmies Latvijā, pagāja nedēļa un šo Čerņihivas Drāmas teātri Krievijas raidītā raķete nopostīja, nogalinot vairākus desmitus cilvēku. Aizbraukt un redzēt savām acīm, tā ir pavisam cita lieta, nekā skatīties ekrānā. Protams, mēs nevaram visu paglābt, bet mēs varam atbalstīt Ukrainas tautu un īpaši mūsu sadraudzības pilsētu Bobrovičju. Šodien, runājoties ar ukraiņu kolēģiem, dzirdēju, ka viņi vairs īsti nebaidās no kara. Un tā ir ļoti skumja un sāpīga ziņa, jo karš, no kura tu vairs nebaidies, nozīmē, ka piedzīvotas visas iespējamās šausmas, nežēlība un noziegumi. Šo karu neuzvarēs tikai ar ieročiem, to

uzvarēs ar garaspēku, ar kopīgu darbošanos, ar atbalstu un ticību daudz labākām un lielākām lietām nekā nežēlība. Tādēļ es ļoti ceru, ka nākamoreizi, kad atkal uzņemsim viesos mūsu sadraudzības pilsētas delegāciju, mēs svinēsim uzvaru pār okupācijas karaspēku un varēsim teikt, ka Ukraina un mēs visi kopā esam uzvarējuši. Slava Ukrainai!”

Koncerta apmeklētājus un dalībniekus uzrunāja arī Bobrovičjas domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītājs Henādijs Ivaņuks: “Dārgie Latvijas draugi! Vēlos pateikties par uzaicinājumu apmeklēt Latviju un sadraudzības pilsētu Salaspili. Mūsu vizītes laikā Latvijā, Ukrainai tik grūtā laikā, mūsu sirdis ir piepildītas ar cieņu un pateicību visai Latvijas tautai. Latvija ir viena no valstīm, kas ir sniegusi Ukrainai visnozīmīgāko atbalstu kopš Krievijas agresijas sākuma. Protams, mēs visi gribētu atbraukt pie jums no mierpilnas Ukrainas, bet diemžēl tā nav, mēs joprojām esam Krievijas sāktā karā. Vēlos uzsvērt, ka arī Bobrovičjas kopienas iedzī-



Bobrovičjas delegācija vizītes laikā kopā ar Salaspils novada domes priekšsēdētāju Raivi Anspaku.

votāji ir apvienojušies, lai uzvarētu šajā briesmīgajā karā, kas tiek izcīnīts kopīgiem spēkiem visās frontēs. Mums ir svarīgi, ka civilizētā pasaule ir pārliecināta nostājusies Ukrainas pusē. Par to liecina spēcīgais starptautiskās sabiedrības atbalsts Ukrainai, kā arī starptautiskās sabiedrības atzinums, ka šodien Ukraina aizstāv vienu, demokrātisku Eiropu. Kopā mēs noteikti uzvarēsim! Esmu pārliecināts, ka mēs drīz tiksimies mierpilnā Ukrainā! Tāpēc novēlu visiem

stipru draudzību, auglīgu sadarbību, nozīmīgus sasniegumus un panākumus! Kopā līdz uzvarai!”

Paldies koncerta dalībniekam un apmeklētājiem! Koncerta laikā tika saziēdoti 1480,36 euro. Saziēdotā summa tiks novirzīta nepieciešamajam atbalstam. Ikviens, kurš var un vēlas atbalstīt, joprojām aicināts ziedot ar bankas pārskaitījumu uz ziedojumu kontu LV11 UNLA 0033 3001 4260 8 (Salaspils novada pašvaldība, mērķis - Ziedojums Bobrovičjas pilsētai Ukrainā).

Atsākti būvdarbi Sociālās aprūpes centrā

Šoruden aktīvi atsākti būvdarbi Sociālās aprūpes centrā. Tos veic SIA “LC Būve”, savukārt būvuzraudzību nodrošina SIA “Vires”. Darbus plānots pabeigt nākamgad vasarā.



Šobrīd noris darbs pie jumta konstrukcijas izbūves un logu montāžas.

Būvdarbu ietvaros rudens periodā paredzēts pabeigt jumta konstrukcijas izbūvi un logu montāžu. Tāpat tiks veikta arī fasādes, telpu un to apdares, kā arī inženiertīklu izbūve, tostarp arī aprūpes centra pacientu uzraudzības sistēmas izveide. Paredzēti arī teritorijas labiekārtošanas darbi, izbūvējot piebraucamo ceļu un autostāvvietu. Līguma ietvaros būvdarbu veicējs nodrošinās visu būvdarbu pabeigšanu līdz būves nodošanai ekspluatācijā.

Deju grupa “Buras” uzstājas Brandenburgas dienu svētkos Finstervaldē

2. un 3. septembrī Vācijas pilsētā Finstervaldē norisinājās 17. Brandenburgas dienu svētki. Šogad uz Brandenburgas dienu svētkiem Finstervaldē tika uzaicināta arī Salaspils pašvaldības delegācija un deju grupa “Buras”. Brandenburgas dienu svētki norisinās no 1995. gada un notiek reizi divos gados. Daudzveidīga kultūras programma, amatnieku darinājumi, tradicionālās virtuves gardumi un vairāk nekā 100 000 svētku apmeklētāju.

Mūsu deju grupa “Buras” sniedza divus 30 minūšu garus, spilgtus, aizraujošus priekšnesumus, bagātinot svētku programmu gan ar nopietnām un liriskām, gan azartiskām un jautrām dejām. “Uz skatuves izdzīvo-



“Buras” priekšnesumi Vācijas pilsētā Finstervaldē bija spilgti un atmiņā paliekoši.

jām visu emociju buķeti!” teic Edīte Ābeltiņa. “Buru” priekšnesumi kā vienmēr izpelnījās svētku apmeklētāju atzinību un novērtējumu.

Draudzības saites Salaspili un Finstervaldi vieno jau vairāk nekā 30 gadus, un to laikā notikušas pieredzes apmaiņas vizītes dažādās

pašvaldību darbības jomās. Šajos svētkos Salaspils delegāciju pārstāvēja domes priekšsēdētājs Raivis Anspaks, deputāti – Jana Kolbina – Birzniece, Elvis Ābeltiņš un Andrejs Jaunkalns, pašvaldības izpilddirektore Sīlvija Puriņa, kā arī deju grupas “Buras” vadītāja Edīte Ābeltiņa.



Bibliotēkā notikušas dzejas dienas

Dzejas dienas 2023 Salaspils novada bibliotēkā izskanējušas kopā ar dzejniekiem Kārli Vērdu, Agnesi Rutkēviču un Čaku Veidenu.

Kārlis Vērdis viesojās Bērnu un jauniešu nodaļā. Dzejnieks Salaspils 1. vidusskolas un Salaspils pamatskolas 6. klašu skolēnus iepazīstināja ar saviem jaunākajiem dzejolēm, kas tiks izdoti krājumā "Jandālis", kā arī nolasīja dažus dzejoļus no krājuma "Tētis". Tāpat kopīgi tika lasīti dzejoļi, kur klausītājiem bija jāizdomā vārdi ar atskāņām. Autors daudz raksta par ikdienišķām lietām un situācijām, kas spilgti tiek atspoguļotas viņa dzejā, kas mēdz būt gan provokatīva, gan nedaudz bezkaunīga.

Dzejniece, rakstniece, dramaturģe, aktrise Agnese Rutkēviča, viesojoties pieaugušo auditorijā, nesavtīgi un nesaudzīgi pret sevi, lasīja pierakstīto un stāstīja par savām radošajām gaitām, kā arī aktuālajiem notikumiem šobrīd – par to, kas top un ko varam gaidīt jau tuvā nākotnē. Jaunākā A. Rutkēvičas grāmata klajā nāca aizvadītajā gadā. Eseju krājumā "Skumjais laikmets" apkopotas reiz Kultūras Dienā publicētās slējas par mākslu, cilvēkiem un dzīvi – neplānota, taču šobrīd autore svarīgākā grāmata. Krājums saņēmis "Zelta ābeles" atzīni. Rakstniecībā A. Rutkēviča debitēja 2008. gadā ar stāstu "cneaa" žurnālā "Karogs". Ar pseidonīmu Anna Foma 2012. gadā klajā nāca debijas krājums "Jaunā Vāgnera klusēšana" dzejā, kam pēc astoņiem gadiem sekoja otrais – "Vietām cilvēki". Tikšanās vakarā Agnese klātesošos ieprieci-



Dzejniece Agnese Rutkēviča. Foto: Juris Briedis

nāja ar lasījumu no topošās trešās dzejas grāmatas, kā arī ar fragmentiem no savām esejām un citātu no Rolāna Bārta grāmatas "Teksta bauda". Vasara autorei aizritējusi strādājot pie rakstnieces Regīnas Ezeras stāsta "Pie klusiem ūdeņiem" dramaturģijas Daugavpils teātrim, kur šobrīd notiek darbs kopā ar izrādes komandu pie iestudējuma sagatavošanas.

20. septembrī bibliotēkas ārtelpu piepildīja Salaspils vidusskolas jaunieši un dzejnieka Čaka Veidena drosmīgās, skarbās, "kailās" dzejas rindas paša autora lasījumā. Sprēgāja joki, dzīves redzējums, iedvesmojoša komunikācija ar jauniešiem un domājams, paustais vienaldzīgu neatstāja nevienu klātesošo. Dzejniekam līdz šim iznākušas divas dzejas grāmatas, no kurām otrā – ar intriģējošu nosaukumu "Sazvērestības teorijas par mīlestību un dzīvi" un ne mazāk provokatīvu saturu.

Dzeja ir un turpina elpot! Paldies visiem dalībniekiem par kopābūšanu dzejas svētkos!

Laura Ozoliņa, Ilze Zariņa,
Salaspils novada bibliotēka

"Dzejolītim svētki" Saulkalnes PII Daugaviņa



Arī šogad, tāpat kā katru gadu, PII Daugaviņa tika atzīmētas Dzejas dienas, kas tradicionāli notiek septembra mēnesī. Pasākums tika rīkots sadarbībā ar Saulkalnes filiālbibliotēku.

Iesākumā bibliotekāre atgādināja, ka bibliotēkā ir atrodamas daudz dažādu grāmatas, starp kurām ir arī dzeja un bieži vien no bērnu dzejoļiem top arī populāras un visiem zināmas dziesmiņas. Tad tika nolasīti vairāki dzejoļi, arī veltījums audzinātājiem kā bērnu "paldies" par ieguldīto sirds siltumu un rūpēm.

Pasākuma turpinājumā uzstājās trīs vecāko grupiņu bērni, kuri katrs kopā ar mūzikas skolotāju bija sagatavojuši savu īpašo grupiņas programmu. Tajā ietilpa gan dzejoļu skaitīšana, skandēšana, kā arī dzejo-

ļu tika attēloti teatrālos kustību uzvedumos. Grupiņa "Kāpēcīši" attēloja L. Apšenieces dzejoļi "Zvirbulēns Čika", iejūtīties zvirbulēnu tēlos. Grupiņa "Zīluki" skaitīja I. Zanderes dzejoļi "Pastaiga" un teatrāli atveidoja L. Apšenieces dzejoļi "Nelūgtās viesiņas", iejūtīties mušu tēlos. Grupiņa "Bitītes" skaitīja P. Brūvera dzejoļi "Dīvainais nams", kā arī attēloja citu P. Brūvera dzejoļu "Nabaga sienāzītis" dramaturģiju, iejūtīties Pāpārzieda galminieku tēlos, kam sekoja Sienāzīša vijoles solo. Bibliotekāre pirms katras grupi-

ņas lasīja tai speciāli veltītu dzejoļu. Pasākumu papildināja arī bērnu dziedātās dziesmas. Noslēgumā bērni uzdāvināja Saulkalnes filiālbibliotēkai pašu gatavotu dzejoļu zīmējumu, savukārt katrai grupiņai tika uzdāvināta grāmata "Skudriņa Kāpēcīte" sērijas grāmata. Pēc tam bērniem bija iespēja apskatīt dažādas grāmatas, kuras pieejamas Saulkalnes filiālbibliotēkā. Visi apsoliņa čakli mācīties lasīt! Lai izdodas!

Everita Putniņa, PII Daugaviņa
un Saulkalnes filiālbibliotēka

Aicināti uz tikšanos ar "Mikaušu grāmatas" autori!

Pēc izdziedātiem lietiem un izviedrētiem saules mirkliem Mežaparka Lielajā estrādē, vasaras vidū, klātesot ģimenei un nīpram draugu pulkam, izdevniecības "Zvaigzne ABC" omulīgajā pagrabiņā tika atvērta bieža stāstu grāmata košos vākos.

Salaspils novada bibliotēkā 11. oktobrī plkst. 18.00 norisināsies tikšanās ar grāmatas "Mikaušu grāmata" autori – salaspilietī Agnesi Reķi. Gaidīti visi ziņkārīgie, ieinteresētie, lasījušie un lasīt gribošie. Īpaši tie, kuri sevī atpazīst Lielu bērnu!

Tie, kuri atnāks, uzzinās pasakas tapšanas un tēlu piedzimšanas stāstu un noteikti iegūs pievienoto vērtību tam, kas iesiets daudzajās lappusēs. Uz tikšanos!

Salaspils novada bibliotēka
Ilustrācija: Inga Actiņa



Noskaidrots Skaļās lasīšanas sacensības reģionālais uzvarētājs

Veiksmīgi noslēdzies konkursa Skaļās lasīšanas sacensības Pierīgas reģionālais fināls, kas norisinājās 13. septembrī Salaspils novada bibliotēkā. Salaspils novada bibliotēka jau septīto gadu atbalsta konkursu "Skaļās lasīšanas sacensības". Tas tiek rīkots, lai veicinātu bērnu interesi par lasīšanu un grāmatām. Konkurss norisinās 3 kārtās – vietējās skolās vai publiskajās bibliotēkās, tad notiek reģionālais fināls un noslēgumā nacionālais fināls.

Reģionālajā finālā piedalījās 7 sava novada čempioni: Salaspils novadu pārstāvēja Agate Bondareva (Salaspils 1. vidusskola), Siguldas novadu Elza Pastare (Laurenču sākumskola), Mārupes novadu Ernests Sviķis (Jaunmārupes pamatskola), Ropažu novadu Elīza Teleže (Ropažu vidusskola), Saulkrastu novadu Beatrise Čaupala (Sējas pamatskola), Ādažu novadu Edvarts Veits (Carnikavas pamatskola), Ķekavas novadu Evelīna

Linberga (Ķekavas vidusskola).

Sacensības dalībniekus vērtēja žūrija, kuras sastāvā bija rakstniece Laura Vinogradova, Salaspils novada domes deputāte Vera Kalniņa, kā arī bibliotēkas ilggadēja sadarbības partnere un Salaspils novada domes deputāte Jana Kolbina-Birzniece.

Konkurss aizritēja pozitīvā gaisotnē, katrs dalībnieks bija sagatavojis 3 minūšu garu uzstāšanos – iepazīstināja ar sevi un ar aizrau-

tību lasīja izvēlēto fragmentu no sev mīļas grāmatas. Galveno balvu un ceļazīmi uz Skaļās lasīšanas sacensību nacionālo finālu saņēma Ropažu vidusskolas skolniece Elīza Teleže. Apsveicam un vēlām veiksmi nacionālajā finālā, kas norisināsies 30. septembrī Latvijas Nacionālajā bibliotēkā.

Paldies visiem dalībniekiem par ļabi sagatavotiem lasījumiem, skolotājiem par ieguldīto darbu un vecākiem par atbalstu! Visi intere-



Reģionālajā finālā piedalījās 7 sava novada čempioni. Foto: Laura Ozoliņa

senti aicināti finālu skatīties tiešraidē Latvijas Nacionālās bibliotēkas YouTube kanālā vai mājaslapā. Lai

vairojas lasītprīeks!

Inita Siņica,
Salaspils novada bibliotēka



Nosvinēti bērnu sporta svētki "Karlsons"

3. augustā Salaspils sporta nama stadionā norisinājās bērnu sporta svētki "Karlsons". Pasākums pulcēja vairāk nekā 200 bērnus vecumā no 3 līdz 14 gadiem un viņu vecākus. Bērnu sporta svētku "Karlsons" mērķis ir veicināt veselīgu dzīvesveidu un iespēju iepazīties ar Salaspils novada sporta biedrībām, kā arī iepazīstināt Salaspils novadā dzīvojošos bērnus ar novadā pieejamajām sporta iespējām.

Pasākumu atklāja tik ļoti iemīļotais Karlsons, uzrunājot klātesošos un izsakot pateicību visiem dalībniekiem, kā arī viņu vecākiem par ierašanos un vēlmi kopā sportiski uzsākt jauno mācību gadu. Patiesi liels prieks, ka šogad visās vecuma grupās tika izrādīta vienlīdzīga interese. Vēlmi sportot un aktīvi

pavadīt laiku izrādīja ne vien pirmo klašu skolēni, bet arī pirmskolas vecuma bērni un jaunieši vecumā no 11 līdz 14 gadiem. Dalībnieki tika sadalīti 6 vecuma grupās, kur, grupas vadītājam secīgi pavadot, bija iespēja iziet 14 dažādus sporta punktus. Paldies biedrībai "Bērnu futbola klubs "Salaspils",

biedrībai "Karatē skola", biedrībai "FK Salaspils", biedrībai "Florbola klubs "Saulkanle", biedrībai "Alta Yoga", biedrībai "Salaspils galda tenisa klubs", BSK Boule, biedrībai "Sporta klubs "Vētra", biedrībai "Salaspils volejbola klubs", Salaspils sporta skolai un Salaspils Mellenes par dalību. Ikkatrs dalībnieks finišējot sporta spēles, tika apbalvots ar Salaspils sporta nama sagatavotu dāvaniņu.

Kā atsevišķa izklaide norisinājās foto orientēšanās sacensības "Karlsonam pa pēdām". 37 komandas devās Salaspils pilsētā, lai kartē atrastu un atpazīstu 14 ap Salaspils sporta namu nozīmētus punktus. Vērtīgākie dalībnieki pamanīja, ka prāta mežģīšanai, attēlu rēbusā bija 2 lieki foto attēli. Orientēšanās sacensību burvība ir tā, ka katra komanda brīvi izvēlās veidu kā piedalīties, ņemot vērā



Karlsons piesaistīja lielu interesi no bērnu pusēs.

Foto: Kaspars Suškevičs

tikai kontrollaika ierobežojumu. Ģimenes ar mazuļiem un pirmskolas vecuma bērniem, orientēšanās pilsētā pavada kā aizraujošu pastaigu, turpretī citi šo trasi patiesi izskrien. Ātrākās komandas laiks šogad 21 minūte, apbalvotas tika sešas ātrākās komandas, balvā saņemot picas no picērijas "Babilon food" un dāvanu kartes no "Bukur" mājas frizētavas.

Svētkiem noslēdzoties, izturīgākie dalībnieki veica svinīgo

Karlsona skrējieni, kā arī, atbalstot Latvijas basketbola izlases iekļūšanu Eiropas čempionāta ceturtdaļfinālā, Karlsons veica basketbola bumbas veiksmes metienu, kur viens laimīgais dalībnieks tika pie jaunas basketbola bumbas.

Paldies visiem dalībniekiem, biedrībām un organizatoriem. Tiekamies nākamgad bērnu sporta svētku "Karlsons" 60 gadu jubilejā!

Laura Smilškalne,
Salaspils Sporta nams



Svētkos laiku aktīvi pavadīja dažāda vecuma bērni. Foto: Kaspars Suškevičs

Noskaidrotas labākās nakts orientēšanās komandas Salaspilī!

Jau 6. gadu, Eiropas sporta nedēļas ietvaros, 22. septembrī tika aizvadīts viens no lielākajiem orientēšanās notikumiem – Latvijas Orientēšanās nakts, 20 Latvijas pilsētās vienlaicīgi, tajā skaitā arī Salaspilī!

Sacensības norisinājās 3 stundas un tajās iespēja bija startēt ikvienam – gan orientēšanās profesionālim, gan iesācējam vai vienkārši aktīvās atpūtas entuziastam, piedaloties kādā no dalības grupām: OPEN, sieviešu, ģimeņu vai veterānu. Dalība sacensībās bija bez maksas un Salaspilī to organizēja Salaspils sporta nams sadarbībā Latvijas Orientēšanās federāciju. Katrā no dalībnieku grupām tika apbalvotas pirmās trīs vietas – komandas, kuras savākušas vislielāko punktu skaitu, naktī izvēlēs kārtībā apmeklējot kontrolpunktus, kuram katram bija sava noteikta vērtība. Balvas sarūpēja gan Latvijas Orientēšanās federācija, gan Salaspils Sporta nams.

Šis pasākums notiek katru gadu pulcē aizvien lielāku dalībnieku skaitu. Šogad, kopā visās pilsētās tika reģistrētas 1548 komandas ar kopējo dalībnieku skaitu 4696. Salaspilī distancē devās 94 komandas ar 293 dalībniekiem. Distancē tika izvietoti 34 kontrolpunkti ar kopējo punktu vērtību 187 punkti. Pasākuma norisi nodrošināja ilggadējs orientierists Valters Siliņš.

Sacensību uzvarētāji sekojošās dalībnieku grupās:
OPEN:

1. Salaspils Wild Things - 169 punkti
2. Babic - 158 punkti
3. Jaunie lauku dukši - 158 punkti



Foto: Jānis Zilvers

Sievietes:

1. RogViLa - 163 punkti
2. Satikšanās - 135 punkti
3. Abas Labas - 132 punkti

Ģimenes:

1. Salaspils Zīriņi - 148 punkti
2. Sprīdīši - 147 punkti
3. Kriņņu banda - 142 punkti

Veterāni:

1. Meldri - 91 punkti

Visi rezultāti pieejami <https://rogaining.lv/qrevents/results/on23sal/1/>

Dalībnieku atsauksmes ir labas un pozitīvas, daudzi jau gaida nākamo gadu, kad atkal varēs startēt lielajā orientēšanās piedzīvojumā. Arī pasākuma laikā dalībnieki bija priecīgi, enerģijas pilni un labprāt dalījās savās emocijās, ne tikai klātienē, bet arī sociālajos tīklos.

Aizritējis 11. Salaspils novada atklātais ātrā šaha čempionāts

Šī gada 16. septembrī Salaspils sporta nama hallē norisinājās 11. Salaspils novada atklātais ātrā šaha čempionāts. Turnīrs notika pēc Šveices sistēmas 8 kārtās, vairākās vecuma grupās, FIDE noteikumiem un FIDE ātrā (rapid) šaha reitīnga aprēķina.

Sacensībās piedalījās 61 dalībnieks vecumā 8 līdz 80 gadiem, no vairākiem valsts reģioniem, kā arī divi dalībnieki no Lietuvas pilsētas Mažeiki. Lietuvieši attiecīgi ieguva 22. vietu (Radzevičius Sigita) un 50. vietu (Kesminas Albertas). Uzvarēja Latvijas nacio-

nālais meistars vīriešu grupā Igors Smorodinskis no Rīgas. Starp sievietēm uzvarētāja bija Ingrīda Lazdiņa no Olaines. Uzvarētājs jauniešiem – Pauls Veitners no Rīgas šaha skolas. Dalībnieku vidū arī 10 šahisti no Salaspils novada. Labākie no salaspilīešiem bija Romans

Šehlovs, Viktors Balašovs, Kārlis Bernans, Vladimirs Korovajkovs un Jurijs Kozlovskis.

Paldies Salaspils novada pašvaldībai un Salaspils sporta namam par balvām un telpām turnīra rīkošanā!

Antons Koroševskis,
turnīra direktors



